
                                         Pagina 1/1

Raadsbesluit

Raadsvergadering: 18 maart 2021
Agendapunt: 9
Zaaknummer: Z.HHL.008988

De gemeenteraad van Het Hogeland,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 januari 2021, 

gelet op: 
- de ontwikkeling van het gebied Winsum-West tot een aantrekkelijk sport- en 

recreatiegebied; 
- het belang van het verduurzamen van de (sport)gebouwen in dit gebied;
- het hiervoor in de begroting 2020 opgenomen investeringskrediet ter grootte van 

€ 275.000; 
- de Nota beleidsregels publieke taak leningen en garanties gemeente Het Hogeland 

met de daarin opgenomen uitgangspunten; 
- de Financiële verordening gemeente Het Hogeland, art. 7 lid d;
- het uitgebrachte advies dat het sportpark in zijn geheel verduurzaamd kan worden door 

het aanleggen van zonnepanelen op een overkapping van de nieuw aangelegde 
parkeerplaats (zonnecarports);

- de door de Stichting Schilligehamster Zon ontvangen subsidies voor zonnepanelen en 
verkregen garantie voor de energieopbrengsten;

besluit:
1. Het investeringskrediet ter grootte van  € 275.000 voor investeringen in 

duurzaamheid in het gebied Winsum-West te verlagen naar € 120.000,- en deze als 
volgt te besteden:
-   € 40.000,- beschikbaar te stellen voor voorbereidingskosten;
-   € 80.000,- beschikbaar te stellen voor de realisatie van de staalconstructie ten 
behoeve van de zonnecarports;

2. De voorbereidingskosten ter grootte van € 40.000 te dekken door een onttrekking 
uit de reserve Klimaatbeleid.

3. Kennis te nemen van - en geen wensen of bedenkingen te uiten op - het voornemen 
van het college van B&W om een lening van € 155.000,- beschikbaar te stellen met 
een looptijd van 16 jaar aan de Stichting Schilligehamster Zon voor het aanleggen 
van zonnepanelen op de carports in sportpark Winsum-West.

Aldus besloten in de vergadering van 18 maart 2021.

Henk Jan Bolding Pieter Norder
voorzitter griffier


